Д О Г О В О Р № _________
об оказании платных дополнительных образовательных услуг государственным   бюджетным общеобразовательным учреждением лицеем № 486 Выборгского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург                                                     «______»________________________2025г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №486 Выборгского района Санкт-Петербурга (ГБОУ лицей №486 Выборгского района) на основании лицензии № 60,61 серия 78 Л№ 001610 от 20 января 2012 года, выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга на срок бессрочно, в лице директора Васильевой Юлии Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны

ФИО, статус родителя, законного представителя – мать, отец, опекун, попечитель
с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

		___,
ФИО обучающегося
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик своевременно оплачивает платные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора (в приложении указать наименование учебных дисциплин, формы проведения занятий и количество учебных часов).
1.2. Срок освоения образовательной программы в группе составляет 10 (десять) месяцев. Количество часов за период 35 (тридцать пять). Длительность занятия в большой чаше 45 минут, в малой чаше- 40 мин.
1.3. Освоение обучающимся образовательной программы не сопровождается промежуточными и итоговой аттестациями и выдачей документов об образовании.
1.4. Период оказания услуги: с 08.09.2025 по 26.06.2026 в соответствии с рабочим учебным планом и расписанием учебных занятий (исключение: официально объявленные дни карантина и другие форс-мажорные обстоятельства).
1.5. Место оказания услуг является бассейн лицея № 486 по адресу: ул.  Композиторов, д.14 строение 1.
1.6. Все вопросы о платных услугах можно задать по телефону +7(911) 228-64-23.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с планом и расписанием, разработанные Исполнителем.
2.1.2. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством РФ, учредительными документами условия приема.
2.1.3. Донести до Заказчика информацию о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и ФЗ «Об образовании в РФ».
2.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.5. Обеспечить охрану жизни, уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психического насилия. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий несет педагог, непосредственно оказывающий платные образовательные услуги.
2.1.6. Осуществлять текущий, промежуточный и итоговый контроль результатов освоения обучающимся образовательной программы и в доступной форме информировать о его результатах Родителей Обучающегося.
2.1.7. При оказании услуг, предусмотренных данным договором, учитывать индивидуальные потребности обучающегося, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности освоения обучающимся образовательной программы на разных этапах ее реализации.
2.1.8. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Обучающимся, его содержания в образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.
2.1.9. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающим невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.10. Выдавать заказчику своевременно квитанцию на оплату платных образовательных услуг.
2.1.11. В случае возникновения препятствий для выполнения условий настоящего Договора немедленно извещать об этом Заказчика.
2.1.12. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.
2.1.13. Информировать Заказчика об изменении своего адреса и реквизитов.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные платные услуги, указанные в разделе 1 в размере и порядке, определенным настоящим Договором в разделе 4.
2.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях, предоставлять оригиналы медицинских справок отсутствия по болезни.
2.2.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных платных образовательных услуг.
2.2.4. Заказчик обязан обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, инвентарем, пособиями необходимые для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
2.2.5. Выполнять требования и рекомендации Исполнителя, необходимые для надлежащего оказания им услуг по настоящему Договору.
2.2.6. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя, требования учредительных документов и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.2.7. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Исполнителя.
2.2.8. Находясь на территории и в помещениях Исполнителя, бережно относиться к имуществу Исполнителя и третьих лиц.
2.2.9. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

2.3. Обучающийся обязан:
2.3.1. Соблюдать Правила внутреннего распорядка для учащихся ГБОУ лицея №486 Выборгского района Санкт-Петербурга, требования учредительных документов и иные локальные нормативные акты исполнителя.
2.3.2. Посещать занятия согласно расписанию учебных занятий.
2.3.3. Соблюдать общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
2.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя;
2.3.5. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы контроля над качеством образовательной деятельности, комплектовать штат работников и персонала, решать вопрос о замене педагога.
3.1.2. Контролировать своевременность внесения оплаты.
3.1.3. Расторгнуть Договор, если Обучающийся пропустил более 7 часов образовательной программы.
3.1.4. Расторгнуть Договор, в случае систематического (более 2-х раз) нарушения обучающимся Правил внутреннего распорядка для учащихся ГБОУ лицей №486 Выборгского района Санкт-Петербурга;
3.1.5. Расторгнуть договор в случае нарушения сроков оплаты
3.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя:
· по вопросам организации и обеспечении надлежащего исполнения услуг;
· об уровне знаний, о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося во время его пребывания в образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности;
· о платной образовательной деятельности Исполнителя;
3.3. Обучающийся вправе:
3.3.1. Пользоваться инвентарем Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
3.3.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса
3.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Полная стоимость услуг по настоящему Договору составляет 21000 (двадцать одна тысяча) рублей за весь срок обучения (образовательная программа - 35 часов, стоимость одного занятия 600 рублей). Стоимость по договору может быть изменена, исходя из количества фактически посещенных Обучающимся занятий, а также, периода оказания услуги, прописанного в Приложении №1 к настоящему договору.
4.2. Заказчик оплачивает услугу ежемесячно по квитанции.
4.3. Оплата производится на лицевой счет Исполнителя в безналичном порядке.
4.4. В случае пропуска, занятия можно посетить с другими учебными группами по предварительному согласованию с администратором.
4.5. Перерасчет оплаты производится в случае не предоставления услуги по вине Исполнителя.
4.6. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
4.7. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
4.8. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
4.9. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.  ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению   сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
ГБОУ лицей № 486 Выборгского района Санкт-Петербурга
Адрес: 194355 Санкт-Петербург,
ул. Композиторов, д.11 корпус 2.литер А;
тел. (812) 592-11-48
E-mail: 486@shko.la
ИНН 7802144225  КПП780201001
Лицевой счет: 0501105 Комитет Финансов СПб
р/сч  40601810200003000000
ПД 130 в ГРКЦ ГУ Банка России по Спб
БИК: 044030001
ОКАТО40265566000
Директор ГБОУ лицея №486

_______________  Васильева Ю.В.

	Заказчик:
Ф.И.О. __________________________________________________
_________________________
                                         Паспорт: _________________________
Выдан: __________________________________________________
________________________________________________________
Адрес:_______________________________________________________________________________________________________________________
Телефон _________________________

_________________________
подпись                                    Фамилия, и.о.
	Обучающийся:
Ф.И.О. ________________________________________________
_______________________
Адрес:________________________________________________________________________________________
Дата рождения ______________________Свидетельство о рождении: серия_________________
№____________________ выдан______________________________________ ______________________________________дата
«____»______________г. Адрес места жительства____________________________________________________________________________________________________
____________________
подпись                     Фамилия, и. о.

[bookmark: _GoBack]
3